INDICAÇÃO nº. 28/2012

                                          Senhor Presidente:

                                A Vereadora infra-assinada, na forma

regimental, sugere que a Mesa diretora que crie o cargo de Assessor de

Bancada, e;

                                     Considerando que viabilizaria o trabalho dos

vereadores e suas respectivas bancadas;

 Considerando que os partidos políticos teriam

maior representação na Câmara de Vereadores;

 Considerando que desta forma o vereador teria

maior contato com os munícipes através dos assessores de bancada,

que os representaria na comunidade;

                                        Considerando que é uma justa reivindicação,

apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO:

                       Que a Mesa Diretora toma as providências

legislativas para elaboração de Projeto de Resolução tendo como objeto

a criação do cargo de assessor de bancada, o qual foi extinto em 2004,

considerando ser tal iniciativa de sua competência privativa, conforme

disposição do artigo 32, inciso I, desta Casa.

 Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2012

Deise Silvana da Silva / PT